
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Belbo.  Responsabile Procedimento: NEGRO ANNA RENZA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 
 

COMUNE DI ROCCHETTA BELBO 
Provincia  di  Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N.2/2024 
 

OGGETTO:  
MODIFICA FABBISOGNO DEL PERSONALE 2024/2025 

 
L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di gennaio alle ore 09:30 nella 
solita sala delle adunanze, si è riunita, regolarmente convocata, la Giunta Comunale 
nella persona dei Signori: 
 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 

1. SANDRI Valter Sindaco Sì 

2. PIO Alessandro Assessore Sì 

3. COLOMBATTO Luca Assessore Sì 

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 
 
 
Assiste alla seduta il Vicesegretario Comunale D.ssa Cristina BOSCO, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti , il Sig.  SANDRI Valter,  Sindaco, assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Belbo.  Responsabile Procedimento: NEGRO ANNA RENZA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: MODIFICA FABBISOGNO DEL PERSONALE 2024/2025 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 1, comma 557-quater, della legge 296/2006; 

Vito l’art. 33, comma 2, del D.M. 34/2019; 

Visto il Piano del fabbisogno del personale 2024/2026, inserito all’interno del DUPS 2024/2026, 
approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 19/12/2024;  
 
Dato atto che la dotazione organica prevede n.1 posto di operatore (ex categoria B) a tempo pieno, 
attualmente coperto al 50%;  
 
Ritenuto opportuno modificare l’attuale fabbisogno prevedendo un incremento di tre ore lavorative 
settimanali del dipendente Enrico Canaparo, operatore di questo ente, alla luce delle esigenze del 
Comune legate alla manutenzione del patrimonio e del verde pubblico;  
 
Visti: 
- il vigente Statuto Comunale;  
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
Previa acquisizione del parere preventivo di regolarità tecnica  e contabile reso ai sensi dell’art. 49 e 
147bis del D.Lgs. 267/00;  

Con voti favorevoli e unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Di prevedere, per le premesse motivazioni, un incremento di tre ore lavorative settimanali del 
dipendente Enrico Canaparo, operatore di questo ente (ex categoria B) e, pertanto, di prevedere il 
maggior costo nel fabbisogno del personale per l’anno 2024, a far data dal 1 gennaio 2024.  
Di dare atto che tale incremento non modifica la dotazione organica e il piano di reclutamento. 

Di dare atto che non viene superato il limite di spesa derivante dall’applicazione dell’art. 1, comma 
562, della legge 296/2006 e il limite della capacità assunzionale per l’anno 2024.  
 
Di demandare al responsabile del servizio personale tutti gli adempimenti conseguenti. 

Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme di 
legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  
 
 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Belbo.  Responsabile Procedimento: NEGRO ANNA RENZA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Belbo.  Responsabile Procedimento: NEGRO ANNA RENZA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene firmato, ai sensi di legge, dal  Sindaco presente alla trattazione  dell’oggetto e dal 
Segretario estensore. 

 
IL SINDACO 

F.to: SANDRI Valter 

 
IL VICESEGRETARIO COMUNALE  

F.to: D.ssa Cristina BOSCO 
 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, primo comma, del D.L.vo n. 267/2000) 

La presente deliberazione, viene pubblicata per 15 giorni consecutivi dalla data odierna nel Sito 
Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69)  
 
Rocchetta Belbo, li 22/08/2024 
 
 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D.ssa Cristina BOSCO  

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 Atto inviato ai Capigruppo ex art. 125, D.lgs. 267/2000. 
 Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art. 135, 2° comma del D.Lgs  267/2000. 

 
Rocchetta Belbo, li 22/08/2024 
 
 

 
IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D.ssa Cristina BOSCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

[]      Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio informatico, 
è divenuta esecutiva ai sensi di legge dell’art. 134, 3° comma, del Dlgs 267/2000. 

[X]      Si certifica che la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 
comma 4). 

[]      Opposizioni _______________________ 

Rocchetta Belbo, li 11/01/2024 
 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D.ssa Cristina BOSCO 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera,  per  uso amministrativo. 

Li, 22/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALED.ssa Cristina 
BOSCO 


